
 

                          令和３年 12 月 17 日 

  保護者  各位  

 

                      立山町立立山中央小学校 

                       校 長   深 山 慶 太 

 

 

大雪に対する警戒について（お願い） 

 

 

  霜寒の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼  

申し上げます。 

 さて、本日 17 日（金）夜より 18 日（土）にかけて積雪が予想され、山間部

を中心に大雪となるおそれがあるとの予報が出ています。そのため、20 日（月）

の朝の登校の際には、積雪が予想されます。 

ご家庭におかれましても気象情報に注意され、安全に十分ご配慮いただきま

すようお願い申し上げます。 

なお、登校方法を変更される場合は、同じ登校班のご家庭と連絡をとり合っ

ていただければと思います。  

学校では、今後、冬季間の天候状況に留意し、児童の安全確保を第一に対応

を考えていきたいと考えています。ご家庭におかれましても、悪天候時の児童

の安全確保にご配慮いただきますようお願い申し上げます。  

 


